Potissimum vero ponderando, tum quòd Bulla Baronum
non operatur effectum derogationis fideicommissorum à lo-
cale, qui congregatio ad instantiam creditorum urgentem
pro satisfactione manus apponit, sed equidem ab ini-
tio sua editionis redigendo absque opera dicta congrega-
tionis bona fideicommissaria per Baronies possesta ad instar
liberiorum, & allodium, capacia quarumcumque obli-
gationum, & hypothecarum per Baronies possestos impo-
statum, prout suadetur ex duplicitate irrefragabilis ratione altera-
20. gationum, & hypothecarum per Baronies possestos impo-
statum, quod fatus memor ex Clementis VIII. in ea parte Bulla,
in qua derogavit fideicommissis, tuis quod verbis praesentis
temporis, ibi: *Pleasantissime, ac laetissime derogamus, quo prein-*
ter de trahim non possunt in futurum, & ad diem petitionis de-
bitis, per Text. in. l. stipulatis 76. s. Cuso. stipulamus. *ff. de*
verb. obligat. Et altera, quod mandat premium distributum inter
creditoris secundum eorum anterioritatem, seu prioritatem,
signum evidens, quod bona confiderantur subtracta à
nexu fideicommissum à tempore editionis Bulla: nam alias si
durassent vincula fideicommissorum usque ad diem exequo-
tationis, sive decreti de exequendo, omnes creditores, sive
anteriores, sive posteriores, hypothecam deseruerint ab
unico instanti, qui per Congregationem Baronum bona ca-
piuntur, & sic venirent per contributum, non autem secundum
eorum anterioritatem, quemadmodum diffuso articulo plene firmavit Rot. in Romana Pecuniaria 5. Maii 1679.
S. *Quasim. vero.* & 10. Junii 1680. coram bo. me, Cardinali
Taya, & latitu 12. Martii 1688. S. *Negre placuit.* & 28. Aprilis 1690. S. *Nec similitur.* & *sppg.* coram bon. mem. Emerix De-
cano imprecis. pol. Albit. de inconstans. in *Judic. decis.* 15. n. 5. &

sig. & in Romana Multiplicorum super contributione 15.
Januarii 1694. S. *Reliquis.* & 21. Febr. 1695. S. *Viterbius quo-*
que. cor. eod. bon. mem. Emerix.

Tum rursus quod eadem Bulla directa est non ad perso-
nas sed ad bona, adversus quae tributaria facultas Congre-
gationis procedendi ad exequendum mandatorum, ut ob-
servant Spad. *conf. 18.n.8. nsp. quod autem lib. 1.* Choeff. ad *Bull. bon. reg. c. 16. n. 64.* Card. de Luca de fidei. *dicta dicit. 73.n. 16.* Roc.
dispat. *fut. salat. c. 6. n. 2.* & Rot. Cor. *Cocc. dec. 1680.n. 53.* 122.
13. 14. *O. in reca. dec. 36.n. 28.* & *sppg. p. 5.* Unde partim referre,
quod postquam bona exempta sunt ab onere fideicommissarii,
& ut libra subiecta hypotheca favore debitoris, iste Baro-
niam dimittat, quia iuxta centurias dictæ constitutionis,
bona semper recident libetatem semel acquisitam, quamvis
qualitas Baronialis in persona debitoris mutetur, cum vis-
non sit in mutatione dictæ qualitatibus, sed in duratione hy-
pothecae jam semel infixa in bonis à tempore, quo per super-
venientiam Baronis in ipsa persona debitoris, ejus omnia bo-
na a nexu fideicommissi soluta evanescat, ad tradita per Salg.
in *labyrinth.* *Credit. 2.6.13.* n. 6. Rota. *dec. inf. p. 19.* reca.
Id quod tandem comprobatur ex subsuefacta observantia,
dum pro debitis à Baronie contradicat Congregatione Baronum
indistincte procedere consuevit contra bona alia per
ipsum possesta, sive transferunt in hæredes fideicommissarios
hanc Baronalem qualitatem non habentes Vermigl. *conf. 377.*
n. 7. in *inf. Rot. dicta dec. 1680.n. 50.* & 55. cor. Coccin. & *dicta. 36.*
n. 3. & *sppg. 5.* recent. sive in tertios possestos eadem pariter
quædam de deficitis, Card. de Luc. *defend. d. 17. 74. n. 24.* & *d. 8.*
31. sub n. 9. Coccin. *dicta dec. 1680.n. 47.* quod necessario probat
non requiri hujusmodi qualitatibus de tempore moti iudicii, 25
fieri petitionis debiti.

Ceterum nullius relevantis putarunt DD. contrarium ar-
gumentum despumptum ex regula generali, quod scilicet dis-
positio dicti Bullæ, tanquam exorbitans, & odiosa, restrin-
genda sit, & ad casum, in quo verius fatum, non extendaenda.
Nam etiæ respectu successorum in fideicommissis sit odiosa,
respectu tamen publici commercii, & creditorum est favora-
bilis, præcipuum collat. obstat fideicommissorum, quæ ante legem 12. tabularum non erant cognita, *l. verbis.* 26
ff. de verb. significat. illorum quippe usus intitul remporibus
Angusti Castris. *l. 16. n. 10.* *infis.* de fideicommissis. idem que reducat
marceriam ad terminos iurius antiqui, ut observant Spad. *conf.*
12. n. 22. lib. 1. *Card. de Luca de fidei. dicta dicit. 73.n. 29.* & *d. 17. 74. n. 15.* & *sppg.* Rocc. *dispat. iur. c. 6. n. 24.* Coccin. *dec. 1680.n. 68.* &
in *rec. dict. dec. 36.n. 4.* & *sppg. 5.* Præterquamque allegata
odiositas, & exorbitantia hoc solum operatur, quod Bulla
la non posset porrigi ultra causas in ea comprehendens, nec ulta-
ratio rationem ipsi live expressam, sive presumptam ut di-
xit Rota in dicta Romana fideicommissi. Non etiam, cor-
Vero piso: non verò quod non extenda ad casum, in quo
debitos Baronium post contractum debitum acquisitum di-
misi, cum ex supra firmatis sub dispositione Bullæ, vel factem
sub illius ratione finali sit comprehensus.

Evidet irrelevans: apparuit alterum elicitem ex cef-
tabus rationibus ejusdem Bullæ; quoniam licet in illa con-
siderent fides Publica, & Baronum potentia, tanquam ratione
impellentes Pontificem ad ipsius constitutionis pro-
mulgationem, verè tamen non fuerunt causa finales, sed
impulsiva, ut observant Cohebell. Bell. bon. regim. c. 16. sub n.
70. *vers.* & *quamvis.* Rot. dec. 36.n. 57. p. 5. Causa vero finalis, que
convenit, & adaptatur etiam pro debitis contractis à debito-
re, in quem posset qualitas Baronialis supervenire, fuit satis-
factione creditorum, alias difficilis propter vincula fidei-
commissorum, à quibus idcirco voluit Pontificia illa exi-
tere, ac liberare, Rot. *dec. 35.n. 45.* & *dec. 340.n. 15.* & *16.*
p. 12. *rec. p. 5.* Corradinum de Jure Pral. *dec. 1. n. 7.* & *dec. 3.n. 11.* &
sppg. dec. 4.n. 1.

Et ita partibus auditis, & omnibus Dominis Suffraganti-
bus, resolutum fuit.

R. P. D. DEL OLMO.

Romanæ seu Albanæ, Vincæ.

Luna 23. Martii 1699.

A R G U M E N T U M .

Superius dictis approbantur.

S U M M A R I U M .

1. *B* Ons fideicommissaria possesta per Baronies ex vi confitimus
Clem. VIII. ad instar liberiorum remanent hypothecabilis,
& capacia quamcumque obligacionum.